

Wilsgård Fiskeoppdrett as

Norway Royal Salmon as

30.06.2017

NÆRINGS OG FISKERIDEPARTEMENTET

postmottak@nfd.no

HØRINGSSVAR

Vi viser til høringsbrev fra Nærings- og fiskeridepartementet av 19. mai vedrørende forslag til endringer i forbindelse med implementering av nytt system for kapasitetsjusteringer i havbruksnæringen. Norway Royal Salmon AS (NRS) og Wilsgård Fiskeoppdrett AS (Wilsgård) vil gi følgende høringskommentar.

NRS og Wilsgård AS representerer på mange måter ytterpunktene i Norsk Havbruksnæring. Mens NRS er et stort børnotert selskap, er Wilsgård et lite selskap der familien Wilsgård er majoritetseiere. NRS er minoritetseier i Wilsgård og selskapene samarbeider innen områdene smolt, matfisk, slakting og salg/eksport av Norsk Laks.

Forslagene til endringer i produksjonsområdeforskriften innebærer at det vil bli store ulikheter mellom hvilken fleksibilitet de ulike selskaper vil få. Det må imidlertid være et gjennomgående prinsipp at selskapene ikke skal miste fleksibilitet på grunn av nye produksjonsområder, samt at det må tilstrebes å oppnå like konkurransevilkår for alle selskaper.

Den samlede tillatelseskapasiteten må kunne benyttes i de to tilgrensede produksjonsområder for alle selskaper. Dette vil være av helt avgjørende betydning for mindre oppdrettere, men også viktig for større selskaper. Eksempelvis må det være mulig for en oppdretter som driver på to lokaliteter, skilt av en produksjonsområdegrense, å flytte sin samlede tillatelseskapasitet mellom disse lokalitetene. Det må også gis mulighet til å etablere lokaliteter som kan utnytte disse tillatelsene på en hensiktsmessig måte. Noe annet vil innebære en betydelig kapasitetsreduksjon, på grunn av kravet om brakklegging og generasjonsavskillelse.

Dette innebærer at alle selskaper, også selskapet har konserntilhørighet til selskaper i andre produksjonsområder, må gis mulighet til å drive virksomhet og søke lokaliteter i to produksjonsområder.

Høringsforslaget legger opp til svært stor fleksibilitet for enkelte større selskaper, og mulighet for å velge ett ekstra produksjonsområde for selskaper som kun har tillatelser i en region, og ikke har konserntilknytning til selskap i andre produksjonsområder. Av hensyn til like konkurransemuligheter, er det imidlertid svært viktig at også selskaper med konserntilknytning gis samme mulighet til fleksibilitet. Dette gjelder mulighet for å få tildelt felles biomassetak, men ikke minst muligheten til å søke lokaliteter i to produksjonsområder. I forslaget til forskriftstekst er det foreslått at ordningen med valg av produksjonsområde for selskaper ikke skal gjelde «dersom innehaveren eller konsernet innehaveren er en del av, jf. regnskapsloven § 1-3, samlet sett har tillatelser i mer enn et produksjonsområde». I høringsnotatet gis det ingen begrunnelse for denne foreslåtte begrensningen.



Vi kan heller ikke se at det kan være grunnlag for en slik inngripende begrensning i forhold til det som gjelder for andre selskaper. For eksempel vil NRS Finnmark være lokalisert kun i PO 12. Selskapet mister med dette fleksibilitet i forhold til dagens ordning. Dersom høringsforslaget opprettholdes vil selskapet, på grunn av konserntilhørighet, i motsetning til nesten alle andre havbrukselskaper, være avskåret fra å utvikle sin virksomhet i to produksjonsområder. Dette representerer en betydelig og urimelig konkurranseulempe for selskapet. I den endelige forskriftsteksten må dette justeres slik at alle selskaper gis samme muligheter for å etablere felles biomassetak og søke nye lokaliteter i to produksjonsområder.

Vi vil også peke på at det er viktig at innplassering av nye tillatelser (som ikke var knyttet til lokalitet per 24. juni), gjøres i tråd med selskapenes ønsker for hvor de enkelte tillatelser skal ha tilhørighet.

I utformingen av de endelige endringer i forskriften må det også tas hensyn til at innplassering av konsesjoner i et produksjonsområde rammer enkelte fylke mer enn andre. I Troms pågikk utarbeidelse av arealplaner i sjø i perioden 2014-2016. Mens dette arbeidet pågikk, ble det ikke tildelt nye lokaliteter. Forskriften bør på dette grunnlag endres slik at det åpnes for at lokalitetssøknader som var levert før 24.juni 2016, som senere har blitt behandlet og tildelt, i vurderingen av hvor den enkelte tillatelse har tilhørighet og kan innplasseres, anses som også å ha tilhørighet til de(n) lokalitet(er) som ble tildelt og knyttet til tillatelsen etter 24. juni 2016.

NRS og Wilsgård er enig med departementet i at det ikke er noen grunn til at en lokalitet ikke kan klareres for en større biomasse enn den tillatelsesbiomasse innehaveren har i det enkelte produksjonsområdet. Selv om en slik begrensning ikke følger av dagens regelverk, er det ønskelig at departementet ved implementering av det nye vekstregimet presiserer at det gjelder en slik fleksibilitet.

Slik forslaget foreligger i dag kan det medføre negative konsekvenser for enkelte havbruksbedrifter og forvaltningen. Regelverket er komplisert og kan gi utslag man ikke har tenkt på i utformingen av regelverket. Det er derfor viktig at det innen forvaltningen etablerer handlingsrom som gjør at uheldig utslag kan korrigeres der det nye systemet påvirker mot sin hensikt. Det bør på denne bakgrunn legges inn en generell dispensasjonshjemmel i forskriften.

Lykke til med det viktige arbeidet!

Mvh

Wilsgård Fiskeoppdrett as



Fredd Wilsgård



Norway Royal Salmon as

Charles Høstlund

